
 

2021年2月5日 

各  位 

 

会社名 株式会社東京精密 

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 吉田 均 

（コード番号 7729 東証第一部） 

問合せ先 代表取締役ＣＦＯ 川村 浩一 

ＴＥＬ 042―642―1701（代表） 

 

 

当社連結子会社における不正行為の発覚に関するお知らせ 

 

  

 この度、当社連結子会社における不正行為が発覚いたしました。 

 現在、不正行為の内容詳細、影響額を含め、真相解明のため鋭意調査中であり、現状を取り急ぎ下記 

のとおりお知らせいたします。 

 株主の皆様、お取引先様をはじめとする関係者の皆様に、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたし 

ますことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

 

１．不正行為が発覚した経緯と概要 

本年１月下旬より開始された税務調査の過程で確認作業をしていたところ、当社連結子会社で 

不正な取引が行なわれた可能性が発覚し、直ちに事実確認のための社内調査を開始いたしました。 

   (調査対象行為の概要) 

      ・当該連結子会社前社長が国内設計会社との間で数ヶ年に亘り行われた仕入取引の代金をキック 

バックにより着服したとみられる行為 

   ・当該連結子会社において長期滞留した売掛金の回収の過程で行われた不適切な取引行為 

 

 

２．今後について 

当社は、本件の全容解明及び同様の事案の有無について、現在社内調査を進めておりますが  

調査を徹底するため、当社及び連結子会社と利害関係のない外部専門家(弁護士・公認会計士) 

を含む特別調査委員会を設置して調査を実施することといたします。 

 

 

３．当社業績に与える影響 

当社業績に与える影響については鋭意調査中であり、特別調査委員会による調査結果及び監査法人

との協議を踏まえ、影響額が明らかになった時点で速やかにお知らせいたします。 

 なお、調査の結果によりましては、2021年2月2日付公表済みの2021年3月期第３四半期に係る 

四半期決算短信を含む過去に公表した決算短信等を訂正する可能性がございます。 

 

 

 このような状況に至ったことをお詫び申し上げますとともに、当社全役職員が信頼回復に向け全力で取

り組んでまいりますので、株主の皆様、お取引先様をはじめ、関係者の皆様には今後ともご支援とご鞭撻

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 


